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Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.05.2024                                                                                                 №278

О проведении в 2024 году

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории

города Ханты-Мансийска
В соответствии со статьей 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                от 01.07.2013 №54-оз «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                             на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного                 округа – Югры от 25.12.2013 №568-п «О Программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных                               на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая отсутствие решений собственников помещений                                      в многоквартирных домах о проведении капитального ремонта общего имущества, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Провести в 2024 году капитальный ремонт общего имущества                         в многоквартирных домах, расположенных на территории города                 Ханты-Мансийска, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                    в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                             на заместителя Главы города Ханты-Мансийска, директора Департамента городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска                 Волчкова С.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Хаты-Мансийска
от 27.05.2024 №278

Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах на 2024 год
	Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах
	Срок проведения работ
	Источник финансирования

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта 
всего
	Осуществление строительного контроля
	Разработка проектной докумен-тации
	Перечень работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах: виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	
	

	
	
	
	
	
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт, замена, модерниза-ция лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	ремонт крыши
	ремонт подваль-ных помеще-ний
	ремонт фасада
	ремонт фасада 
с утеп-лением
	ремонт фунда-мента
	
	

	
	
	
	
	
	электро-снабжение
	тепло-снаб-жение
	горячее водо-снаб-жение
	холодное водо-снаб-жение
	водоотве-дение
	газоснаб-жение
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	тип
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	дата
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	
	

	2024 год

	Городской округ Ханты-Мансийск

	1.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Гагарина, д.288А
	790 334,89
	16 558,81
	
	
	
	
	
	
	773 776,08
	
	
	
	
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	2.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Заводская, д.8А
	6 401 759,00
	0,01
	
	1 181 034,21
	
	
	
	647 078,92
	
	
	
	
	
	
	4 573 645,86
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	3.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Комсомольская, д.29
	213 902,95
	
	213 902,95
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	4.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Красноармейская, д.24
	7 110 857,22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	скатная
	7 110 857,22
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	5.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Красноармейская, д.27
	25 001 248,10
	1 337,50
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	24 999 910,60
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	6.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.127А
	7 674 106,09
	0,01
	
	893 984,89
	
	
	
	
	
	
	
	скатная
	6 780 121,19
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	7.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.14
	2 956 184,53
	61 936,90
	
	
	
	
	
	
	2 894 247,63
	
	
	
	
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	8.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.52А
	232 340,04
	
	232 340,04
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	9.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Мира, д.68
	18 793 151,66
	1 005,38
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	скатная
	8 930 863,89
	
	9 861 282,39
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	10.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Объездная, д.10
	66 343 562,78
	1 390 006,12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	мансард-ная
	64 953 556,66
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	11.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Осенняя, д.3
	9 648 510,14
	0,01
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	скатная
	9 648 510,13
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	12.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, д.27
	2 879 278,12
	60 325,58
	
	
	
	
	
	
	2 818 952,54
	
	
	
	
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	13.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Пристанская, д.11
	66 704,93
	
	66 704,93
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	14.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Свободы, д.28
	103 168,39
	
	103 168,39
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	15.
	г.Ханты-Мансийск, ул.Энгельса, д.12
	227 945,33
	
	227 945,33
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	31.12.2024
	средства собственников помещений

	Итого по городскому округу Ханты-Мансийску 
на 2024 год:
	148 443 054,17
	1 531 170,32
	844 061,64
	2 075 019,10
	0,00
	0,00
	0,00
	647 078,92
	6 486 976,25
	0
	0,00
	–
	97 423 909,09
	0,00
	39 434 838,85
	0,00
	0,00
	–
	средства собственников помещений


